



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000056

San Salvador, 8 de abril de 2022

Señores

FERRETERIA GUARDADO, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue el suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA a la: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en: Plantel la Lechuza Km. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, San Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
Según Detalle	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA REMODELACION DE LA GDTHCI (Según detalle adjunto al reverso)		\$ 655.48
			Precios con IVA Forma de pago: Crédito 30 días calendario Clasificación empresa: PEQUEÑA EMPRESA Proceso de Libre Gestión No. 82/2022 Tiempo de entrega: 5-8 días hábiles después de recibida orden de compra Lugar de entrega: Plantel la lechuza		
			TOTAL.....		\$655.48

alba

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 48/100 DÓLARES. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser entregado en el lugar indicado en un plazo no mayor de 5-8 días hábiles, después de la recepción de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LÍNEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional		01 Dirección y Administración	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No. V. P.	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-01-01-21-1	135/2022	REF.: MOPT GMIR 073/2022	
OBSERVACIONES Administrador Orden de Compra – Hugo Amílcar Sarmiento Valdivieso, Tel. _____, E-mail _____			

F.

Licenciado Cesar Enrique Marroquín
Gerente Administrativo Institucional



DETALLE DEL SUMINISTRO

ÍTEM	ESPECÍFICO	CANT. RECOMENDADA A ADJ.	UNIDAD	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA
2	541-12	35	c/u	Angulo	De coronación de 1x1x10pies de 0.30mm DRY LEM	\$ 1.10	\$ 38.50
3	541-12	40	c/u	Canal	Listón de 7/8 x 10pies x0.35mm DRY LEM	\$ 2.45	\$ 98.00
6	541-12	10	CIENTO	Tornillo	Para pared de tabla roca de 6x1 pulgada 5/M	\$ 0.75	\$ 7.50
7	541-05	3	Rollo	Cinta	Papel para tabla roca de 2x250 pies 5/M	\$ 3.80	\$ 11.40
8	541-07	1	KG	Pasta	Para tabla roca de 22.50 kg, CUBETA PANEL REY	\$ 23.85	\$ 23.85
10	541-12	6	Libra	Alambre	Galvanizado calibre #16 5/M	\$ 1.40	\$ 8.40
12	541-18	2	c/u	Maneral	Para rodillo de pintar reforzado de 9 pulgadas con felpa PERFECT	\$ 2.94	\$ 5.88
15	541-07	100	c/u	Ancla	Estilo taco b ¼ x1 pulgada	\$ 0.05	\$ 5.00
17	541-19	3	c/u	Switch	Térmico THQL 1 Polo 20Amp. GE	\$ 6.60	\$ 19.80
18	541-07	4	c/u	Caja	Octagonal plástica 4x1/2x3/4 pulgada 5/M	\$ 0.90	\$ 3.60
19	541-07	4	c/u	tapadera	redonda plástica de 4 pulgadas 5/M	\$ 0.90	\$ 3.60
20	541-07	1	c/u	Caja	Caja cuadrada plástica de 4x4x1/2 pulgada 5/M	\$ 1.70	\$ 1.70
21	541-07	2	c/u	tapadera	Cuadrada plástica de 4x4 pulgada 5/M	\$ 0.70	\$ 1.40
22	541-19	150	metro	Cable	THHN #12 color blanco, CONDUMEX	\$ 0.70	\$ 105.00
23	541-19	200	metro	Cable	THHN #12 color negro CONDUMEX	\$ 0.70	\$ 140.00
32	541-07	1	c/u	Placa	Placa para toma Doble color beggi AGUILA	\$ 0.35	\$ 0.35
34	541-07	5	c/u	Canaleta	De material PVC color blanco de 105mmx 65mm SIN TAPA de 2 metros de largo LEGRAND	\$ 28.25	\$ 141.25
35	541-07	5	c/u	Tapa	Tapa de 85mm P/Canaleta de 105mmX 65 MM. X 2 metros LEGRAND	\$ 8.05	\$ 40.25
MONTO RECOMENDADO PARA ADJUDICAR						\$	655.48

GASTO POR ESPECÍFICO

54105	\$ 11.40
54107	\$221.00
54112	\$152.40
54118	\$5.88
54119	\$ 264.80
TOTAL ADJ C/IVA	\$ 655.48